
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования «Челябинский институт развития профессионального
образования»

Наименование показателя

1

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-500 000,00

79 490 728,01

-

-

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

78 994 628,01

79 490 728,01

на 1 января 2026 г.

КодКод

строки

2 3

010

030

аналитики

100

120 -

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 629 938,00

170

130

131

150

152

160 -

1 629 938,00

-

1 629 938,00

-

-

-040

050 140

060

070

090

Приносящая доход

-

-

-

5 216 174,10

5 216 174,10

6

деятельность

-

-

5 216 174,10

-

1 629 938,00

-500 000,00

1 629 938,00

-

КОДЫ

84 706 902,11

0503721

01.01.2026

7448009030

75701390

-

383

Итого

7

85 840 740,11

-

84 706 902,11

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от выбытия активов -500 000,00172 - - -500 000,00



Работы, услуги по содержанию имущества

Социальное обеспечение

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе:

Обслуживание долговых обязательств

Страхование

Прочие работы, услуги

Коммунальные услуги

Услуги связи

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе:

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от сектора государственного
управления и организаций государственного сектора

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

210

190

160

170

110

100

2

строки

Код

150

Код

1 089 037,54

-

с целевыми средствами

-

4

-

Деятельность

аналитики

3

195

190

200

180

-

-

-

-

-

-

-

-

679 201,24

679 201,24

-

70 722 586,27

54 307 195,48

1 781 032,85

67 700,00

-

-

16 347 690,79

5 923 958,53

3 099 447,80

832 956,60

210 521,28

220

213

212

211

210

221

223

225

226

227

230

240

230

251

260

250

240

3 900,00

3 900,00

78 560 840,75

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

-

-

-

-

-

-

559 813,23

751 322,13

3 255 255,96

162 210,00

12 849,11

501 355,75

82 447,35

5 100,00

1 313 749,62

-

554 887,41

2 498 833,83

12 849,11

-

73 977 842,23

292 968,63

995 166,60

2 282 388,60

7 916 909,39

17 099 012,92

72 800,00

56 806 029,31

4 333 536,45

6

Приносящая доход

-

-

5 216 367,50

-

деятельность

3 900,00

7

84 866 245,79

3 900,00

-

Итого

-

4 911,60

10 952,35

10 952,35

10 952,35

10 952,35

564 724,83

-

Форма 0503721 с. 2



в том числе:

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе:

250

280

272

270

271

266

260

-

409 836,30

-

409 836,30

-

-

559 813,23

761 143,91

543 038,81

1 304 182,72

-

79 322,04

614 586,48

535 264,44

4 911,60

-

1 488 139,55

564 724,83

840 465,95

2 328 605,50



Наименование показателя

Налог на прибыль

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр.
302); (стр. 310 +  стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

из них:

из них:

5

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

4

с целевыми средствами

- 50 300,00

дарственному заданию

50 300,00-

--

433 787,26540 900,46

433 787,26540 900,46

- -

Код

301

300

302

строки

270

2

Код

аналитики

291

293

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

67 211,4916 911,49

67 050,0016 750,00

161,49161,49

871 744,32-102 943,40

974 494,32-193,40

102 750,00102 750,00

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Савченков А. В.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 20.01.2026
Главный бухгалтер(Дмитриева Татьяна Геннадьевна, Сертификат: 0266CBE0C9922005FBDA37B565D30673, Действителен: с 18.03.2025 по 11.06.2026),
Руководитель(Савченков Алексей Викторович, Сертификат: 2EFE8F850EE4B282A7D582DC581B8E5D, Действителен: с 01.09.2025 по 25.11.2026)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Дмитриева Т. Г.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


