

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Форма по ОКУД

Дата

КОДЫ

0503721

01.01.2026

Учреждение

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Челябинский институт развития профессионального образования»

по ОКПО

ИИН

7448009030

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

по ОКТМО

по ОКПО

ИИН

лава по БК

по ОКЕИ

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	1 629 938,00	78 994 628,01	5 216 174,10	85 840 740,11
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	79 490 728,01	5 216 174,10	84 706 902,11
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>		131	-	79 490 728,01	5 216 174,10	84 706 902,11
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	1 629 938,00	-	-	1 629 938,00
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 629 938,00	-	-	1 629 938,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-500 000,00	-	-500 000,00
в том числе:						

Доходы от выбытия активов

	172	-	-500 000,00	-	-500 000,00
--	-----	---	-------------	---	-------------

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	3 900,00	-	3 900,00
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	3 900,00	-	3 900,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	1 089 037,54	78 560 840,75	5 216 367,50	84 866 245,79
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	70 722 586,27	3 255 255,96	73 977 842,23
в том числе:						
Заработная плата		211	-	54 307 195,48	2 498 833,83	56 806 029,31
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	67 700,00	5 100,00	72 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	16 347 690,79	751 322,13	17 099 012,92
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	679 201,24	5 923 958,53	1 313 749,62	7 916 909,39
в том числе:						
Услуги связи		221	-	210 521,28	82 447,35	292 968,63
Коммунальные услуги		223	-	1 781 032,85	501 355,75	2 282 388,60
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	832 956,60	162 210,00	995 166,60
Прочие работы, услуги		226	679 201,24	3 099 447,80	554 887,41	4 333 536,45
Страхование		227	-	-	12 849,11	12 849,11
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	10 952,35	10 952,35
в том числе:						
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		251	-	-	10 952,35	10 952,35
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	559 813,23	4 911,60	564 724,83

в том числе:						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	559 813,23	4 911,60	564 724,83
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	409 836,30	1 304 182,72	614 586,48	2 328 605,50
в том числе:						
Амортизация		271	-	761 143,91	79 322,04	840 465,95
Расходование материальных запасов		272	409 836,30	543 038,81	535 264,44	1 488 139,55
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствам	Деятельность по государстенному задани	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	50 300,00	16 911,49	67 211,49
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	50 300,00	16 750,00	67 050,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	161,49	161,49
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		540 900,46	433 787,26	-102 943,40	871 744,32
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 301)</i>	301		540 900,46	433 787,26	-193,40	974 494,32
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	102 750,00	102 750,00
из них:						
из них:						

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат: 2EFE8F850EE4B282A7D582DC581B8E5D Владелец: Савченков Алексей Викторович Действителен: с 01.09.2025 по 25.11.2026 Дата подписи: 22.01.2026 13:13:33	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат: 0266CBE0C9922005FBDA37B565D30673 Владелец: Дмитриева Татьяна Геннадьевна Действителен: с 18.03.2025 по 11.06.2026 Дата подписи: 22.01.2026 13:04:34
--	---

Централизованная бухга _____

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

Руководитель _____
 (уполномоченное лицо) _____
 (должность) _____
 (подпись) _____
 (расшифровка подписи) _____

Исполнитель

 (должность) _____
 (подпись) _____
 (расшифровка подписи) _____
 (телефон, e-mail) _____

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 20.01.2026
 Главный бухгалтер(Дмитриева Татьяна Геннадьевна, Сертификат: 0266CBE0C9922005FBDA37B565D30673, Действителен: с 18.03.2025 по 11.06.2026),
 Руководитель(Савченков Алексей Викторович, Сертификат: 2EFE8F850EE4B282A7D582DC581B8E5D, Действителен: с 01.09.2025 по 25.11.2026)